
UCHWAŁA NR VII/55/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XL/333/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b i c w związku z art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 
2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245) oraz w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XL/333/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 r.
§ 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla:

1) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych 
w wysokości 22 godzin;

2) nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze w wysokości 
25 godzin.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 50337C45-67FC-4AF8-8597-00BEB1504A4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) wprowadzono zmiany od dnia
1 września 2019 r. w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967,
z późn. zm.) w zakresie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli
przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten
nie może przekraczać 25 godzin.

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy - Karta Nauczyciela określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć należy do kompetencji Rady Gminy Dębnica Kaszubska.

Uwzględniając powyższe argumenty podjęcie uchwały jest zasadne i koniczne.

Id: 50337C45-67FC-4AF8-8597-00BEB1504A4D. Podpisany Strona 1




